Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0134/2021                                             Em São Pedro da Aldeia, 06 de Fevereiro de 2021

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAR AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, QUE

INTERCEDA JUNTO AS SECRETARIAS COMPETENTES PELA

IMPLEMENTAÇÃO DE UMA ESTAÇÃO DE EXERCÍCIO FÍSICO AO AR

LIVRE, NO BAIRRO BOA VISTA.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, com assento na Bancada do SOLIDARIEDADE,

depois de cumpridas as formalidades de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CARLOS

FÁBIO DA SILVA - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto as Secretarias

Competentes pela Implementação de uma Estação de Exercício Físico ao Ar Livre, no bairro Boa

Vista.

JUSTIFICATIVA

A Estação de Exercício Físico ao Ar Livre em muito beneficiará a comunidade em questão,

visto que a prática esportiva contribui pela melhoria na qualidade de vida.

Considerando a importância desta prática em nosso Município, tenho certeza de que contarei

com o apoio de todos os Parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 06 de Fevereiro de 2021.

DENILSON DE SOUZA GUIMARÃES

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1